

לכבוד

מציעים פוטנציאליים

א.ג.ג,

הנדון: קולות קוראים להשתתפות בהליכים תחרותיים לבחירת זכיינים להקמה ולהפעלה של תוכניות מכוח מסלול הטבה מס' 49 של רשות החדשנות - תוכניות לעידוד הנבטה ויזמות, מסלול משנה ב' - תוכנית להקמת מרכזי חדשנות טכנולוגית (להלן: "מסלול המשנה") – מענה לשאלות הבהרה

א. להלן תמצית השאלות שהופנו לרשות הלאומית לחדשנות טכנולוגית (להלן: "רשות החדשנות" או "הרשות") בקשר עם ההליך התחרותי שבנדון, בצירוף התייחסות הרשות לשאלות:

מספר סידורי	השאלה	תשובה
המציעים		
1.	אשמח לבדוק האם מועצה אזורית יכולה להגיש בקשה לקול קורא. האם אנו נכללים בקריטריונים הללו?	תנאי הסף בסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה קובע, כי על המציע להיות תאגיד. דהיינו: על המציע להיות מאוגד, וזאת בין כחברה (לרבות חברה לתועלת הציבור-חל"צ), בין כעמותה, בין כשותפות רשומה ובין כאגודה שיתופית. על כן, מועצות מקומיות, אשר אינן מאוגדות, אינן רשאיות להשתתף כמציעות בהליכים התחרותיים, אולם הן יכולות להיות שותפות במציע, שותפות אסטרטגיות בהצעות או עוגנים – כמשמעותם בסעיף 2.6 למסלול המשנה.
2.	האם חברה כלכלית של אשכול רשויות יכולה להגיש בקשה בשיתוף גוף נוסף במסגרת מסלול המשנה?	על המציע עצמו להיות תאגיד המאוגד והרשום כדין בישראל, בהתאם לסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה. אם החברה הכלכלית של אשכול הרשויות עומדת בתנאי הסף, הרי שבאפשרותה להגיש הצעה להליך התחרותי. לחילופין, היא יכולה

תשובה	השאלה	מספר סידורי
להגיש את ההצעה כשותף במציע, יחד עם שותפים נוספים, או להיות שותף אסטרטגי.		
<ul style="list-style-type: none"> • חברות כלכליות / אגודות שיתופיות חקלאיות / תאגידי מים יכולים להגיש הצעות בעצמם או להיות שותפים במציעים או שותפים אסטרטגיים בהצעות. יש לקחת בחשבון, כי בהיותם גופים ציבוריים, חלות עליהם מגבלות שונות אשר עשויות להחמיר עוד יותר מדרישות מסלול ההטבה ומסלול המשנה, בין היתר לגבי העסקת עובדים, מכרזים וכיו"ב. • לגבי גוף שלטון מקומי – ראו תשובה לשאלה 1 לעיל. 	<ul style="list-style-type: none"> • האם חברות כלכליות / אגודות שיתופיות חקלאיות / תאגידי מים נחשבים שותפים במציע או גופים קשורים למציע? • באיזו פוזיציה נכנס גוף השלטון המקומי - האם גם שותף? 	.3
<ul style="list-style-type: none"> • תנאי הסף בסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה קובע, כי על המציע להיות תאגיד ישראלי. דהיינו: על המציע להיות מאוגד, וזאת בין כחברה (לרבות חברה לתועלת הציבור-חל"צ), בין כעמותה, בין כשותפות רשומה ובין כאגודה שיתופית. • לא נדרש כי השותפים במציע או בעלי השליטה בו יהיו רשומים בישראל. • אין מגבלה על עמותות ומוסדות אקדמיים להיות בעלי החזקות במציע. • לגבי רשויות מקומיות ראו תשובה לשאלה 1 לעיל. • באשר ל"עוגנים", כהגדרתם בסעיף 2.6 למסלול המשנה – תאגידיים תעשייתיים ומוסדות מחקר רשאים להיות בעלי החזקות במציע, לגבי גופי שלטון מקומי – ראו תשובה לשאלה 1 לעיל. 	<ul style="list-style-type: none"> • תנאי סף למסלול הוא כי המציע הינו תאגיד ישראלי. האם ישנה מגבלה על זהות בעלי החזקות במציע? האם עמותות ו/או אקדמיה ו/או רשויות מקומיות יכולות להיות בעלות החזקות במציע? האם "עוגנים" יכולים להיות בעלי מניות במציע? • האם יש מגבלות על ישויות או סוגי התאגדות מלהגיש הצעה? • האם על הגופים המעוניינים להגיש הצעות להליכים התחרותיים להתאגד לפני הזכייה ולהגיש כגוף מאוגד או שניתן להתאגד אחרי הזכייה? 	.4



מספר סידורי	השאלה	תשובה
5.	האם יש מגבלה על מספר השותפים במציע: מס' חברות/תאגידים/מועצות/חברות כלכליות וכו'?	אין מגבלה על מספר השותפים במציע. על כל השותפים במציע לענות על ההגדרה בסעיף 2.14 למסלול ההטבה.
6.	האם שותף בהגשה חייב להיות בעל מניות בתאגיד המגיש?	"שותף במציע" מוגדר בסעיף 2.14 למסלול ההטבה. שותף אסטרטגי להצעה איננו חייב לעמוד בהגדרה זו.
7.	האם תאגיד בריאות של מרכז רפואי ממשלתי יכול להגיש בקשה במסגרת מסלול המשנה?	תנאי הסף בסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה קובע, כי על המציע להיות תאגיד. אם תאגיד הבריאות הוא תאגיד, הרי שביכולתו להגיש את ההצעה להליך התחרותי בעצמו, אם הוא עומד בכל תנאי הסף המוגדרים בסעיף 4.3 למסלול ההטבה.
8.	<ul style="list-style-type: none"> • אנו עובדים על בניית קבוצת שותפים, ונדע לנו שאחד השותפים שלנו מגיש הצעה עם עוד קבוצה. האם אותו שותף יוכל להגיש הצעה גם איתנו? יצוין, שאנחנו מגישים את ההצעה במטרה להקמת מרכז חדשנות בדרום, והקבוצה השנייה ממוקדת בצפון הארץ. • האם ניתן להיות שותף בכמה הצעות שונות במסגרת הקולות הקוראים? • האם יש מניעה לארגון אחד להיות המציע בשתי הצעות, והאם עדיף שבמסגרת הצעה אחת יהיה מגיש ההצעה המציע, ובהצעה השנייה - שותף במציע? • האם מוסד מחקר אקדמי יכול להיות שותף בכמה הצעות? 	<ul style="list-style-type: none"> • גוף אחד יכול להיות בעל מניות או שותף אסטרטגי ביותר מהצעה אחת. • אין עדיפות מבחינת הגשת ההצעה, בין מציע לשותף במציע.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
	<ul style="list-style-type: none"> האם גוף שותף במציע בהגשה אחת יכול להיות שותף אקוסיסטם בהגשה אחרת? 	
<ul style="list-style-type: none"> ההחלטה בעניין זהותו של מגיש ההצעה הינה החלטה עסקית. על המציע עצמו להיות תאגיד המאוגד והרשום כדין בישראל, בהתאם לסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה, והוא יכול להיות תאגיד המוחזק על ידי כל או חלק מהשותפים להצעה או אחד השותפים להצעה, שיתר השותפים הם או מחזיקים בו ("שותפים במציע" - כהגדרת המונח בסעיף 2.14 למסלול ההטבה), או שותפים אסטרטגיים. 	<ul style="list-style-type: none"> אם ישנם מספר שותפים להגשה במסגרת מסלול המשנה, האם יש צורך להירשם כתאגיד משותף או שניתן להגיש באמצעות התאגיד הראשי אשר מוביל התהליך? 	.9
<ul style="list-style-type: none"> "עוגנים", כהגדרתם בסעיף 2.6 למסלול משנה ב', יכולים להיות שותפים במציע או שותפים אסטרטגיים של המציע. השותפים במציע ו/או השותפים האסטרטגיים של המציע אינם נדרשים להעמיד מימון לטובת הפעילות, וערכם נבחן בהתאם להיקף ולאיכות של ניסיונם, במסגרת תנאי הסף בסעיפים 5.2 ו-5.2 למסלול המשנה. לכן גורם ממשלתי יכול להיות שותף במציע בכפוף לכך שאינו מעמיד מימון ממקור ממשלתי בניגוד לאיסור בסעיף 4.3.4 למסלול ההטבה. 	<ul style="list-style-type: none"> האם רשות מקומית נחשבת גורם ממשלתי לצורך מסלול זה (במיוחד לצורך סעיף 4.3.4 למסלול ההטבה)? אם כן, ובהנחה ש"עוגנים" רשאים להיות בעלי מניות במציע – כיצד הדברים מסתדרים? 	.10
<p>תנאי הסף בסעיף 4.3.4 למסלול ההטבה קובע כי לא התקבל, לשם ביצוע הפעילות המוצעת המפורטת בהצעה (ההדגשה איננה במקור), סיוע מימוני מגורם ממשלתי או מרשות החדשנות, במישרין או בעקיפין, שלא לפי הוראות מסלול ההטבה ומסלול המשנה הרלוונטי. כלומר, אין מניעה מזכיין במסלול הטבה מס' 49 לקבל מימון ממשלתי נוסף, כל עוד הוא עבור פעילות אחרת לחלוטין</p>	<ul style="list-style-type: none"> אם יש לארגון / חברה תוכניות פעילות עם רשות החדשנות, למשל תחת מסלול הטבה 44 (פיתוח הון אנושי) - האם יש מגבלה להגיש הצעה לפעילות נפרדת? האם פרויקט ו/או חברה שקיבלה או מקבלת תמיכה במסגרת מסלול של רשות החדשנות יכולה להיות חלק מהפעילות במסלול 	.11



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>ונפרדת, עם צוות נפרד, מזו שממומנת לפי מסלול הטבה מס' 49. זאת, כמובן, כל עוד אין מניעה לכך גם מכוח מסלול ההטבה האחר שממנו נהנה הארגון.</p>	<p>זה (כגון: חברת פרויקט של חממה טכנולוגית או במהלך תקופת הביצוע של תוכנית אחרת של הרשות)? אם התשובה חיובית - האם נדרש שאותה חברה תהיה בשלב שלאחר תום תקופת הביצוע הרלוונטי למענק שקיבלה?</p> <ul style="list-style-type: none"> • האם גוף שזכה בשנה שעברה במכרז במסגרת מסלול הטבה מס' 49 בהקמה וניהול של מאיץ טכנולוגי, יכול להגיש למכרז הנוכחי כגוף מוביל • האם קיימת מגבלה כלשהי על פעילויות נוספות ו/או אחרות של מרכז החדשנות, שאינן קשורות לזיכיון מהמדינה בהתאם למסלול זה? 	
<p>השותפים בזכיון יוכלו להקים חממה בהמשך, ובלבד שלא התקבל מימון ממשלתי נוסף עבור אותה פעילות, על עוד אין מניעה לכך גם מכוח מסלול ההטבה האחר שבמסגרתו תוגש ההצעה לשמש כזכיון חממה.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • האם השותפים יוכלו להקים גם חממה בהמשך? • האם שותף במרכז חדשנות יכול להגיש קולות קוראים נוספים כמו תמיכה בתשתיות מו"פ לתעשייה או תוכניות אחרות של רשות החדשנות ולא יפגע הסיכוי שלו לזכות? 	12.
<p>לא. הקול הקורא שבנדון פתוח להגשת הצעות רק במסגרת מסלול משנה ב' – תוכניות להקמת מרכזי חדשנות טכנולוגית.</p>	<p>האם ניתן להגיש הצעה לשניים או שלושה מסלולים גם יחד?</p> <p>א. מסלול משנה א' – תוכניות להקמת מועדוני אנג'לים;</p> <p>ב. מסלול משנה ב' – תוכניות להקמת מרכזי חדשנות טכנולוגית;</p>	13.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
	ג. מסלול משנה ג' – תוכניות להקמת מאיצים טכנולוגיים.	
<ul style="list-style-type: none"> • על המציע עצמו להיות תאגיד המאוגד והרשום כדין בישראל, בהתאם לסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה. • אין מניעה ששותפים ממדינות זרות יהיו בעלי מניות או בעלי שליטה או שותפים אסטרטגיים במציע. במסגרת שותפתו של המשרד לשת"פ אזורי המשרד מקדם שיתוף פעולה עם מדינות האזור (באגן הים התיכון) ועם הרשות הפלסטינית. במסגרת אמות המידה יינתן ניקוד להצעה שתכלול שותפויות עסקיות ואסטרטגיות של המרכז עם עוגנים רלוונטיים בארץ ובחול. • עוגן יכול להיות "תאגיד תעשייתי" זר. 	<ul style="list-style-type: none"> • האם השותפים יכולים להיות ממדינות זרות? מה המשמעות של כך מבחינתכם? • האם שותפים/ "עוגנים" יכולים להיות "תאגיד תעשייתי" זר או שהוא חייב להיות ישראלי? • האם כל בעלי השליטה במציע צריכים להיות ישראלים? 	.14
<ul style="list-style-type: none"> • אין תנאים שבהם מצופה להגיש הצעה כקונסורציום או חברה נפרדת, וההחלטה בעניין הינה החלטה עסקית של המציע. אם קיים גורם שאינו מעוניין להיות שותף במציע (כהגדרת המונח בסעיף 2.14 למסלול ההטבה), מסיבה זו או אחרת, יש באפשרותו להיות שותף אסטרטגי. יש לשים לב, כי בחלק מאמות המידה במסלול המשנה הניקוד ניתן בהתייחס למציע ולשותפים בו, ובחלק מאמות המידה הניקוד ניתן בהתייחס לשותפים האסטרטגיים ולשותפויות אסטרטגיות ועסקיות. • אין זה הכרחי שיהיו שותפים ב-equity, תאגיד יכול להגיש הצעה בליווי של שותפים אסטרטגיים בלבד. 	<ul style="list-style-type: none"> • באילו תנאים מצופה לגבש את קבוצת המגישים כקונסורציום כחברה נפרדת, ומתי ניתן להגיש הצעה עם שותפים החתומים על הסכמים לשיתוף פעולה? • האם גוף רשום וקיים יכול להגיש את ההגשה על בסיס הסכמים עם שותפים אסטרטגיים? מהי הדרך האופטימלית לבנות קונסורסיום תחת גוף קיים ורשום? • האם חייבים קונסורציום או שתאגיד יכול להגיש כשהוא מוקף בשותפים אסטרטגיים, ללא equity? 	.15



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<ul style="list-style-type: none"> • ערכם של השותפים האסטרטגיים נבחן בהתאם להיקף ולאיכות של ניסיונם, במסגרת תנאי הסף בסעיפים 5.2 ו-5.2 למסלול המשנה. • על אף שאין הכרח לכך על פי תנאי המסלול, רשות החדשנות ממליצה על הגשת ההצעה באמצעות אישיות משפטית נפרדת לטובת מרכז החדשנות, על מנת להימנע משרשור פעילויות אחרות ברשות לפעילות זו. 	<ul style="list-style-type: none"> • האם ההגשה יכולה להיות על ידי יזם עם שותפים שהם אנשי הייטק וכן חברה טכנולוגית / ארגון חברתי העוסק בתחום. כאשר היזם הוא הגורם שמוביל את הנושא? 	
<p>ראו תשובה לשאלה מס' 15 לעיל.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • האם במסגרת מסלול משנה ב' ניתן לרשום שותפים אסטרטגיים שאינם מעוניינים להצטרף למרכז למטרות רווח? האם לרשום אותם כשותפים במציע? 	.16
<p>כן, בהתאם לסעיף 1.2 למסלול המשנה, שותפויות חדשות של החברה אשר יעודדו הקמה והפעלה של מרכז חדשנות חדש, עולות בקנה אחד עם מטרות מסלול ההטבה.</p>	<p>האם הקול הקורא מיועד גם עבור שותפויות חדשות של החברה שנרקמו באופן ייעודי לטובת התוכנית?</p>	.17
<ul style="list-style-type: none"> • גוף שלטון מקומי אינו חייב להיות שותף במציע או שותף אסטרטגי. • יש לשים לב, כי בחלק מאמות המידה במסלול המשנה הניקוד ניתן בהתייחס למציע ולשותפים בו, ובחלק מאמות המידה הניקוד ניתן בהתייחס לשותפים האסטרטגיים ולשותפויות אסטרטגיות ועסקיות. 	<ul style="list-style-type: none"> • האם צריך לחבור למועצה/ עירייה בהכרח? 	.18
<ul style="list-style-type: none"> • על השותפים בהצעה להחליט ביניהם על חלוקת המניות במציע, וההחלטה בעניין הינה החלטה עסקית של המציע. 	<ul style="list-style-type: none"> • מהי החלוקה המועדפת בין השותפים במגיש מבחינת אחוזי הפעילות? 	.19



מספר סידורי	השאלה	תשובה
	<ul style="list-style-type: none"> האם הניקוד יהיה שונה באמות המידה בהתייחס לחלוקת האחוזים בין השותפים? 	<ul style="list-style-type: none"> הניקוד עבור כל שותף במציע לפי אמות המידה יהיה בהתאם לשיעור ההחזקות של כל שותף.
20.	מה נחשב פריפריה? מה לגבי ירושלים?	הישובים הנכללים בגדר הגדרת "אזור פריפריה" (סעיף 2.1 במסלול ההטבה), הם יישובים בתחומי אזור פיתוח א', שנקבעו לפי סעיף 40ד. לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959. היישובים מפורטים באתר משרד הכלכלה, בקישור הזה .
21.	האם יש תחומים מועדפים?	הקול הקורא הנוכחי איננו מתעדף תחומים כאלה או אחרים.
22.	האם מציע יכול להגיש כמה הצעות?	רשות החדשנות סבורה, כי בניית הצעה חזקה ותחרותית צורכת משאבים רבים, ולפיכך לא מומלץ לפזר משאבים על פני כמה הצעות. בהינתן צוותים שונים ותכניות שונות מציע יכול להגיש מספר הצעות.
23.	<ul style="list-style-type: none"> האם יכולים להגיש הצעה על בסיס פעילות קיימת? מה המשמעות של "הקמה" אם ישנה מסגרת קיימת שמציעה פעילויות חדשנות שונות עבור יזמים? 	אין מניעה מגוף קיים מלהגיש הצעה בהליך התחרותי. על הגוף להציע פעילות תוספתית בהיקפה ובאיכותה, ביחס לפעילותו טרם הגשת ההצעה.
24.	<ul style="list-style-type: none"> האם חייבים לצרף שותף או שניתן להגיש לבד? האם חייבים לצרף קרן השקעות? האם חובה לצרף שותף עסקי להגשה? האם נדרש שותף עסקי? זה לא ברור. אם כן – באיזו צורה – משקיע / מפעיל? 	סעיף 5.3 (אמות המידה) במסלול המשנה קובע, כי במסגרת אמת המידה בסעיף זה (שמשקלו 20%) יובאו בחשבון הערך המוסף הצפוי של המציע ושל השותפים במציע למרכז החדשנות. תינתן עדיפות לאיכות גבוהה יותר של שותפויות עסקיות ואסטרטגיות של מרכז החדשנות עם עוגנים רלוונטיים. על כן, מומלץ לצרף שותפים ושותפי עסקיים המגדילים את הערך המוסף של המציע.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<ul style="list-style-type: none"> ככלל, הרשות איננה מתערבת בהסכמים מסחריים, אם יהיו כאלה, בין מרכז היזמות לבין יזמים וחברות שיקומו במסגרת פעילותו. עם זאת, מצופה ממרכז החדשנות לתמוך בכל שלבי היזמות: עידוד יזמות, עזרה ביצירת רעיונות חדשניים, הובלה, גיבוש וקידום מיזמים בעלי חדשנות טכנולוגית עד לגיוס השקעה וזאת ללא קשר להשקעה של המרכז במיזמים בכפוף לקבלת מניות. אין מניעה לבצע השקעות במיזמים באמצעות יישות משפטית נפרדת. 	<ul style="list-style-type: none"> מה האפשרות של שותף להשקיע במיזם? האם ניתן לבקש מהחברות המשתתפות בתוכנית מניות תמורת תמיכה שאיננה כלולה בהתקשרות? 	25.
<ul style="list-style-type: none"> תנאי הסף בסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה קובע, כי על המציע להיות תאגיד. דהיינו: על המציע להיות מאוגד, וזאת בין כחברה (לרבות חברה לתועלת הציבור - חל"צ), בין כעמותה, בין כשותפות רשומה ובין כאגודה שיתופית. על כן, מכון ממשלתי או מוסד מחקר יכול להיות המציע / השותף במציע / שותף אסטרטגי / עוגן - כהגדרתו בסעיף 2.6 למסלול המשנה, אף אם הוא חל"צ. כנ"ל לגב גוף עסקי שעומד בתנאי הסף הנ"ל. 	<ul style="list-style-type: none"> האם מכון מחקר ממשלתי שהינו חל"צ יכול להיות שותף במציע או רק שותף אסטרטגי? האם במסגרת מסלול המשנה שותף במציע יכול להיות גוף עסקי/מוסד מחקר ציבורי-ממשלתי? 	26.
<p>תנאי הסף בסעיף 4.3.1 למסלול ההטבה קובע, כי על המציע להיות תאגיד. דהיינו: על המציע להיות מאוגד, וזאת בין כחברה (לרבות חברה לתועלת הציבור-חל"צ), בין כעמותה, בין כשותפות רשומה ובין כאגודה שיתופית.</p>	<p>האם מותר להכניס לשותפות ארגונים ציבוריים?</p>	27.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
		<ul style="list-style-type: none"> ארגונים ציבוריים שאינם מאוגדים אינם רשאים להשתתף בהליכים התחרותיים כמציעים, אלא כשותפים במציעים (כהגדרת המונח בסעיף 2.14 למסלול ההטבה) או כשותפים אסטרטגיים.
28.	האם עמותה הפועלת לצמצום פערים חברתיים וכלכליים בישראל באמצעות שוויון דיגיטלי והכשרה טכנולוגיות ודיגיטלית עומדת בתנאי הסף לצורך הגשה?	אם העמותה עומדת בכל תנאי הסף במסלול ההטבה (סעיף 4.3) ובמסלול המשנה (סעיף 4.1) הרי שהיא כשירה להגיש הצעה לקול הקורא. תחומי הפעילות ינוקדו במסגרת אמות המידה של ההליך התחרותי.
29.	האם חברה בינלאומית יכולה לגשת כשותפה לתאגיד המגיש? האם תינתן לכך עדיפות בניקוד?	לגבי השאלה הראשונה - ראו תשובה לשאלה מס' 14 לעיל. לגבי השאלה השנייה – הניקוד יינתן בהתאם לסעיף 5 למסלול המשנה (אמות המידה).
תנאי הסף		
30.	לגבי סעיף 4.3.3 במסלול ההטבה - האם הכוונה ב"חשבון מוגבל" הינה אך ורק כהגדרת מונח זה לפי חוק שיקים ללא כיסוי, תשמ"א – 1981?	המונח "חשבון מוגבל" הינו בהתאם להוראות כל דין, ובכלל זה חוק שיקים ללא כיסוי, תשמ"א-1981.
31.	האם עורך דין או נוטריון שאינו ישראלי יכול לאמת את החתימה של מורשה חתימה במציע/בעל מניות במציע שאינו ישראלי על גבי נספחים 2, 3 ו-4 לטופס ההגשה?	מאמת החתימה של מורשה חתימה בבעל מניות שאינו ישראלי יכול להיות עו"ד או נוטריון שאינו ישראלי.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
ניתן להגיש את נספחים 2, 3 ו-4 כשהם ערוכים וחתומים באנגלית.	האם ניתן לחתום ולהגיש את נספחים 2, 3 ו-4 לטופס ההגשה באנגלית עבור בעלי מניות שאינם ישראלים? אם התשובה חיובית – אם הנספח הוגש באנגלית, האם נדרש להגיש גם תרגום לעברית, ואם כן האם התרגום צריך להיות מאומת על ידי נוטריון? נציין כי להבנתנו הדין מאפשר לגורמים פרטיים להגיש לרשויות ממשל מסמכים באנגלית ללא תרגום לעברית.	.32
תנאי הסף במסלול המשנה 4.1.1 קובעים כי למציע מנכ"ל במשרה מלאה. לא ניתן למנות שני מנכ"לים משותפים.	סעיף 4.1.1 למסלול המשנה - האם ניתן למנות שני מנכ"לים משותפים, שמגיעים יחד ל-100% משרה, ויענו יחדיו על הדרישות המוגדרות באמות המידה?	.33
על מקום פעילותו של מרכז החדשנות להיות באזור פיתוח א' ועליו לשרת יזמים ומיזמים מאזור פיתוח א'. הישובים הנכללים בגדר הגדרת "אזור פריפריה", אשר בהתאם להגדרת המונח בסעיף 2.1 למסלול ההטבה הם יישובים בתחומי אזור פיתוח א', קבועים בסעיף 40ד. לחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959, ו מפורטים באתר משרד הכלכלה	האם ניתן להקים מרכז חדשנות במקום שאינו באזור פריפריה, שייתן שירותים ליישובים קרובים באזור פריפריה?	.34



מספר סידורי	השאלה	תשובה
35.	במקרה שבו בעיר מסוימת, אזור התעשייה נחשב אזור פיתוח א אך העיר עצמה לא - האם ניתן להקים את מרכז החדשנות בגבולות העיר, אך מחוץ לאזור התעשייה?	לא, על פעילות מרכז החדשנות להיות באזור פיתוח א'.
36.	האם תאגיד קיים יכול להגיש הצעה לקול קורא? האם המנכ"ל המכהן הוא המנכ"ל המוצע?	כן. תאגיד קיים יכול להגיש הצעה לקול קורא, ובלבד שהוא עומד בתנאי הסף שבמסלול ההטבה ובמסלול המשנה. אין הכרח שהמנכ"ל המכהן יהיה המנכ"ל המוצע.
37.	האם מרכז החדשנות יכול להיות ממוקם במפעל?	במידת הצורך, אין מניעה להקים מרכז חדשנות במפעל, בכפוף לכך שקיימת נגישות גבוהה למפעל, ולא נדרשים הסדרי כניסה מיוחדים למרכז החדשנות, וגם עוברי אורח יוכלו להיכנס למרכז החדשנות ללא תיאום מראש.
38.	האם כל השותפים צריכים להיות מאזור א', או רק המיקום הפיזי של המרכז?	מקום פעילותו של מרכז החדשנות יהיה באזור פיתוח א'. עם זאת, השותפים במציע יכולים להיות מכל מקום בארץ או בעולם.
39.	האם ניתן להכיר בניסיון של מנהל אקוסיסטם חדשנות, כדומה לניסיון בניהול חברת היי-טק, לניהול המרכז, כמי שמצוי לעומק בתחומי הפיתוח העסקי, יצירת קשרים והזדמנויות עסקיות, והיכרות מעמיקה עם צרכי השוק?	הבחינה והניקוד של כל הצעה בהיבט הצוות המוצע יהיה בהתאם לסעיף 5.4 למסלול המשנה.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
40.	האם אפשר לממן מחדש פעילות שמומנה בעבר בפריפריה במודל דומה או אחר?	אפשר להגיש הצעה במסגרת הקול הקורא אם הפעילות שמומנה בעבר מתאימה לדרישותיו ולמטרותיו של מסלול המשנה. אם המימון בעבר היה מגורם ממשלתי, על המציע לוודא שמימון העבר הסתיים, כדי להבטיח את עמידתו בתנאי הסף בסעיף 4.3.4 למסלול ההטבה.
41.	האם יאושר מרכז חדשנות נוסף בתחום פעילות אחר בסמיכות גיאוגרפית למרכז חדשנות אחר שהוקם במסגרת הקול הקורא הקודם של מרכזי חדשנות?	אין מניעה עקרונית להגיש בקשה למרכז חדשנות בתחום פעילות אחר בסמיכות גיאוגרפית למרכז חדשנות אחר שהוקם במסגרת הקול הקורא הקודם (הקמת מרכזי חדשנות לקידום ועידוד חדשנות טכנולוגית ויזמות בקרב אוכלוסיית המיעוטים). יש לוודא כי אין חפיפה בין פעילות מרכזים או זכייני רשות אחרים שנבחרו בהליכים קודמים, לבין הפעילות המבוקשת במסגרת ההליך הנוכחי על מנת לקיים את מטרות התכנית – הקמה והפעלה של מרכזי חדשנות חדשים.
טופס הגשת הצעה / נספחים		
42.	<ul style="list-style-type: none"> האם נדרש להכין תוכנית עסקית מפורטת, מלבד הקבצים הנדרשים למילוי, כגון טופס הצעה, תקציב, תכנית תעסוקה וכיו"ב? האם יש להגיש את הבקשה בקובץ PDF, WORD, או אונליין במערכת ההגשות? האם על כל הדפים להיות חתומים על ידי מורשה חתימה? 	ההצעה תכלול את כל הנספחים הרלוונטיים, בהתאם למפורט בהוראות מסלול ההטבה ומסלול המשנה ונהליהם, כשהם מלאים על כל סעיפיהם. רשימת הנספחים הנדרשים להגשה מפורטים בצורה מרוכזת בדף הקול הקורא באתר רשות החדשנות, בסעיף 11 - בפרק "אופן הגשת ההצעה".
43.	האם ניתן למחוק שורות לא רלוונטיות מטופס הבקשה?	לא ניתן למחוק שורות מטופס הבקשה.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
44.	כיצד ניתן לשתף מסמכי endorsements מטעם שותפים אסטרטגיים?	ניתן לצרף את המסמכים כנספחים לטופס ההצעה.
45.	לגבי נספח ב' (טופס ההצעה) - תחת סעיף 1.5 (גופים קשורים למציע)- <ul style="list-style-type: none"> האם הכוונה ל"חברה קשורה" כמשמעותה בחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968? האם יש גופים נוספים שיש לכלול תחת "גופים קשורים"? אם התשובה חיובית – אילו גופים יש לכלול? והאם אלו רק גופים הקשורים במישרין למציע (ולא לבעלי המניות/שותפים במציע)? 	אין צורך למלא את סעיף 1.5 לטופס ההצעה (נספח ב') וניתן להתעלם ממנו.
46.	<ul style="list-style-type: none"> לגבי נספח ב' (טופס ההצעה לקבלת זיכיון) - תחת סעיף 1.6 (חברי מועצת המנהלים של המציע) - האם הכוונה היא לחברי הדירקטוריון של המציע? כמו כן, במצב בו מדובר בשותפות מוגבלת – האם הכוונה לחברי הדירקטוריון של השותף הכללי? האם במסגרת טופס ההצעה לקבלת זיכיון (נספח ב', סעיף 1.6 חברי מועצת מנהלים יכולים להיות חברי ועדה מייצעת ולא חברי מועצת מנהלים-דירקטוריון רשמי של חברה? 	ב"מועצת המנהלים" הכוונה היא לדירקטוריון של חברה / הוועד המנהל של עמותה. בשותפות מוגבלת אכן מדובר בדירקטוריון של השותף המוגבל.
47.	לגבי נספח ב' (טופס ההצעה לקבלת זיכיון) – בתחילת הטופס, נרשם כי אין לחרוג בבקשה המוגשת מ-30 עמודים – מה נכלל במסגרת 30 עמודים אלו? האם המסמכים הנדרשים לתמיכה בנספח ב' והתצהירים ונספחיהם	מגבלת מספר העמודים מתייחסת רק לנספח ב' - טופס הצעה לקבלת זיכיון, לא כולל נספחים, מסמכים, תצהירים, מצגות וכו'.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
	נכללים גם הם בספירה? האם אפשר לצרף מסמכים נוספים – כגון מצגות – ושאלו לא יכללו במסגרת 30 העמודים האמורים?	
48.	לגבי התצהירים המופיעים בנספחים – האם ניתן לבצע שינויים בתצהירים הקשורים בזכר/נקבה, יותר ממוסמך חתימה אחד בשם החותם על התצהיר, דרכון/תעודת זהות, בעל מניות/שותף, נוסח אישור עו"ד וכו', על מנת לשקף את המצב העובדתי הנכון, כמובן מבלי לבצע שינויים למהותו של התצהיר עצמו?	כן, ניתן לבצע שינויים שהם לא מהותיים. לא ניתן לשנות את נוסח אישור עוה"ד.
49.	האם מספיקה חתימה של מורשה חתימה אחד של המציע על התצהיר הרלוונטי? (כמובן בכפוף לזכויות החתימה של החותם) או שמא נדרשות מספר חתימות? (תתי סעיף 4.3 למסלול).	על תצהיר נדרש לחתום אחד מבעלי זכויות החתימה של המציע.
50.	האם ניתן להגיש את התוכנית העסקית ואת קורות החיים של הצוות באנגלית?	ניתן להגיש את התוכנית העסקית ואת קורות החיים באנגלית.
אמות המידה		
51.	<ul style="list-style-type: none"> האם חייבים להתקשר עם גופים חיצוניים לפיתוח והפעלת התוכניות, או שמא ניתן להפעיל אותם עם הצוות הקיים (שיש לו את הידע, את היכולת ואת הניסיון להפעיל תוכניות)? 	על המציע להעמיד את הצוות המתאים ביותר לביצוע התכנית העסקית המוצעת. ובכלל זה עובדי המציע המחוייבים במסגרת תנאי הסף ועובדים אחרים הנדרשים לצורך ביצוע התכנית העסקית, בין אם הם עובדי המציע ובין אם עובדים של גופים אחרים.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
52.	<ul style="list-style-type: none"> האם יינתן יתרון לתאגידים אשר באופן מובנה בנויים משותפויות בעלות ערך 	<p>כן, בסעיף אמות המידה (סעיף 5) ניתנת עדיפות לתוכניות עסקיות הכוללות שותפויות בעלות ערך.</p>
53.	<ul style="list-style-type: none"> האם גורם המהווה מקור זמין למימון חייב להיות גוף ישראלי (סעיף 5.5 למסלול המשנה)? בהמשך לשאלה לעיל, האם מספיקה התחייבות של מקור זמין להשקיע את הסכום, או שיש להציג מסמך אחר המעיד על קיומו של מקור המימון? 	<ul style="list-style-type: none"> מקורות המימון של המציע אינם חייבים להיות ישראליים. רשות החדשנות תבחן ותדרג את ההצעות לקבלת זיכיון בהליך תחרותי זה, בין היתר, על סמך מקורות המימון שעומדים לרשות המציע – בהתאם להוראות סעיף 5.5 למסלול המשנה, ובכלל זה ייבחנו היקפם, יציבותם ונדילותם של מקורות המימון. מקורות המימון של המציע יכולים להיות השותפים במציע, אבל לא רק הם. נספח 4 לטופס ההצעה - דו"ח צפי מקורות ושימושים למשך תקופת הזיכיון - מהווה חלק ממסמכי ההגשה הנדרשים, ובו על המציע לפרט את זהות מקור המימון, היקף המימון וזמינות מקור המימון.
54.	<ul style="list-style-type: none"> סעיף 5.7 למסלול המשנה, תוספת ניקוד (בנוס) של עד 10 להצעות שיכילו תוכניות לקידום ולעידוד תעסוקה במקצועות טכנולוגיים ושילובם בתעשיית ההייטק - האם ניתן במסגרת ההצעה לכוון את הפעילות בתחום זה לתחום / תעשייה מסוימים בתעשיית ההייטק? האם ההכשרות מיועדות להיי-טק או ניתן לקדם הכשרות לקידום השתלבות של סטודנטים בפעילות בתחום בעל שכר גבוה באזור? 	<ul style="list-style-type: none"> ניתן לקדם הכשרות לקידום תעסוקה ע"פ סעיף 2.4 למסלול המשנה. "מקצועות טכנולוגיים" – משמעם כהגדרת המונח במסלול הטבה מס' 44 של רשות החדשנות. רשימת המקצועות הרלוונטיים מופיעה בנהלי מסלול הטבה מס' 44 - פיתוח הון אנושי עבור התעשייה עתירת הידע בישראל, המפורסמת באתר הרשות. בהתאם לסעיף 1.3 למסלול המשנה, ייבחרו, באמצעות הליך תחרותי, זכיינים להקמת מרכזי חדשנות חדשים, אשר יפעלו לעידוד חדשנות טכנולוגית ויזמות בתחום זה. בנוסף, יהיה באפשרותם של מרכזים אלה



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>לפעול לקידום תעסוקה בענף ההייטק, באמצעות הכשרות במקצועות הטכנולוגיים הנדרשים, ובדגש על הקניית ידע ומיומנויות עסקיות, ולשילובן בין היתר, של אוכלוסיות מקבוצות עם תנאי מימון מועדפים או מאזור פריפריה במקצועות טכנולוגיים בתעשיית ההייטק, ולרבות קידום קשרים עם מעסיקים פוטנציאליים.</p> <ul style="list-style-type: none"> לא ניתן לקדם הכשרות לקידום השתלבות של סטודנטים בפעילות בתחום בעל שכר גבוה באזור אם אינן הכשרות למקצועות טכנולוגיים נדרשים בענף ההייטק. "מקצועות טכנולוגיים" – משמעם כהגדרת המונח במסלול הטבה מס' 44 של רשות החדשנות. רשימת המקצועות הרלוונטיים מופיעה בנהלי מסלול הטבה מס' 44 - פיתוח הון אנושי עבור התעשייה עתירת הידע בישראל, המפורסמת באתר הרשות. 		
<p>במסגרת אמת המידה בסעיף 5.1.5 למסלול המשנה, תינתן עדיפות לתוכנית עסקית הכוללת תוכניות וכלים לחיזוק והקניה של ידע ומיומנויות עסקיות, בין היתר כאלה המתוארות בשאלה. במסגרת אמת המידה בסעיף 5.7 למסלול המשנה, תינתן תוספת ניקוד לתוכנית עסקית אשר תכלול דרכים ואמצעים לקידום תעסוקה במקצועות טכנולוגיים לשילוב בתעשיית ההייטק.</p>	<p>55. האם ההכשרות המיועדות לאוכלוסיות בעלות תנאי מימון מועדפים חייבות להיות בתחום פעילותו של המרכז, או שניתן לבצע הכשרות כלליות יותר (אנגלית עסקית, קידוד ועוד)?</p>	
<ul style="list-style-type: none"> ע"פ סעיף 2.4 למסלול משנה ב' - "מקצועות טכנולוגיים" – משמעם כהגדרת המונח במסלול הטבה מס' 44 של רשות החדשנות. רשימת 	<ul style="list-style-type: none"> מהם סוגי המקצועות הטכנולוגיים שיכולים להיכנס תחת מסגרת ההכשרה וההשמה? 	56.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>המקצועות הרלוונטיים מופיעה <u>בנהלי מסלול הטבה מס' 44</u> - פיתוח הון אנושי עבור התעשייה עתירת הידע בישראל, המפורסמת באתר הרשות.</p> <ul style="list-style-type: none"> מטמיע חדשנות אינו נכלל ברשימת המקצועות הטכנולוגיים בהתאם לסעיף 2.4. 	<ul style="list-style-type: none"> האם ניתן להגדיר מקצוע כ'מטמיע חדשנות'? 	
<ul style="list-style-type: none"> רשות החדשנות תבחן ותנקד את הניסיון ואת הערך המוסף של כל שותף במציע, אף אם ההחזקה במצעי היא בעקיפין, באמצעות מחזיק אחר בעץ המבנה. רשות החדשנות תעריך את תרומתם של השותפים במציע בהתאם לרמת המחויבות של כל אחד מהם כלפי מרכז החדשנות וההיתכנות שתרומה זו אכן תתממש במהלך תקופת הזיכיון של מרכז החדשנות. על התצהירים נדרשים לחתום השותפים המהותיים (החזקות ישירות או עקיפות). 	<ul style="list-style-type: none"> לאורך סעיפים 5.2 ו-5.3 במסלול משנה ב' מפורט הניקוד אשר יוענק למציע בשל אמות המידה הקשורות גם לשותפים במציע. האם ניתן לקחת בחשבון את כל החברות בעץ המבנה של שותף במציע, כדי לבחון את אמות המידה של אותו שותף מניות במציע? הדבר מקובל בקרנות הון סיכון ובתאגידים רב-לאומיים. אם התשובה חיובית – האם אותם שותפים (בעץ המבנה) צריכים גם הם להגיש את התצהיר שהשותפים במציע עצמו נדרשים (בפועל, הם לא המחזיקים הישירים במציע, אלא נמצאים בעץ המבנה של מחזיק המחזיק בעצמו במציע). 	.57
<p>הניקוד לאמת המידה בסעיף 5.3 למסלול משנה ב' במסלול המשנה יהיה ביחס לשותפויות אסטרטגיות שהמציע יציג נכון למועד הגשת ההצעה בהליך התחרות. הרשות תהיה רשאית, לפי שוקל דעתה הבלעדי, להתחשב גם בתוכנית מוסדרת של המציע ליצירה של שותפויות אסטרטגיות עתידיות.</p>	<p>באשר לאמת המידה בסעיף 5.3 למסלול המשנה: האם על המציע להציג תוכנית עתידית ליצירתן של שותפויות עסקיות ואסטרטגיות, או שמא הכוונה היא לשותפויות עסקיות שכבר קיימות למציע עם עוגנים רלוונטיים?</p>	.58
<p>נדרשת רמת פירוט גבוהה, על מנת לאפשר לרשות להעריך ולנקד את התוכנית העסקית של המציע ביחס ליתר ההצעות שיוגשו.</p>	<p>באשר לאמת המידה בסעיף 5.1 למסלול המשנה: מה רמת הפירוט של התוכנית העסקית שנדרש להגיש כחלק מההצעה?</p>	.59

תשובה	השאלה	מספר סידורי
<ul style="list-style-type: none"> מסלול ההטבה או מסלול המשנה אכן אינם מחייבים הצגת מימון משלים. עם זאת, בהתאם לאמת המידה בסעיף 5.5 למסלול המשנה, מציע שיציג מקורות מימון גדולים יציבים ונזילים יותר לטובת מימון פעילות מרכז החדשנות, יהנה מיתרון במסגרת אמת מידה זו. בהתאם לאמת המידה בסעיף 5.5, מציע שיציג מקורות מימון גדולים יציבים ונזילים יותר לטובת מימון פעילות מרכז החדשנות, יהנה מיתרון במסגרת אמת מידה זו. 	<ul style="list-style-type: none"> באשר לאמת המידה בסעיף 5.5 למסלול המשנה – מקורות מימון: למה הכוונה? (התרשמנו שאין צורך במימון משלים) סעיף 5.5 למסלול המשנה: האם מקורות המימון ביחס לסעיף זה - כוונתם לצורך מימון הפעילות, או שמא לצורך הצגת היכולת התזרימית לנהל את פעילות המרכז עד לקבלת ההחזרים עבור ההוצאות כנגד חשבוניות וכד' מ? צוין כי אחת מאמות המידה היא "מקורות המימון" - האם מדובר מקורות מימון לפעילות של המרכז או להשקעות נוספות כנגזרת מההפעלה של המרכז? 	.60
<p>אכן, הכוונה למקורות מימון בנוסף למענק שיינתן על ידי רשות החדשנות בהתאם למסלול המשנה, לטובת מימון פעילות מרכז החדשנות.</p>	<p>סעיף 5.5 למסלול המשנה - מקורות מימון - על מה מדובר? מקורות נוספים חוץ מרשות החדשנות?</p>	.61
<p>אין דרישה במסלול המשנה למימון משלים. עם זאת, בהתאם לסעיף 5.5 למסלול המשנה, במסגרת אמת המידה של מקורות המימון יינתן עד 10% מהניקוד בהתאם למקורות המימון של המציע, השימושים והאיתנות הפיננסית ויציבותם של מקורות אלו, לטובת פעילות מרכז החדשנות.</p>	<ul style="list-style-type: none"> האם יש דרישת חובה למימון משלים (matching)? לא ראינו. האם הגוף הזוכה נדרש להעמיד matching לתקציב שמעמידה רשות החדשנות במקרה של זכייה בקול הקורא? 	.62



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>ייבחנו מקורות המימון שבאמצעותם המציע מתחייב לממן את פעילות מרכז החדשנות. תיבדק היכולת הפיננסית של מקורות המימון לעמוד בהתחייבויותיהם, כמו גם זמינותם ונזילותם של מקורות המימון. במסגרת זו ייבחנו, בין היתר:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. הרכב בעלי מניות/שותפים (Cap. Table חתום) של כל אחד מהשותפים הצפויים להשקיע במרכז החדשנות. 2. הסכמים/התחייבויות של כל השותפים כלפי מרכז החדשנות. 3. פירוט הסכומים שכל שותף ושותף מתחייב להשקיע במרכז החדשנות. 4. אם בעל המניות/שותף הוא חברה - דוחות כספיים אחרונים מבוקרים. אם הגורם המממן הינו חברה קשורה, אז גם את שלה. התייחסות להערת "עסק חי", אם קיימת. אישורי יתרה מהבנקים למועד הבדיקה. 5. אם בעל המניות/שותף הוא קרן הון סיכון - האם יש תקופה מוגדרת לקיומה של הקרן? אם כן, מתי מסתיימת התקופה? האם קיימות הגבלות לסכומי ההשקעה? תנאים להשקעה וכדומה. האם יש לקרן התחייבויות קודמות ו/או מקבילות? 6. אם בעל המניות/שותף הוא משקיע פרטי - הוכחת יכולת מימון (אישורים מהבנק, או אישור עו"ד/רו"ח). 	<p>מהם הפרמטרים שבהם אתם משתמשים על מנת להוכיח איתנות כלכלית של הגוף המציע?</p>	63.
<ul style="list-style-type: none"> • הקול הקורא הנוכחי ממוקד בפיתוח אקוסיסטם של חדשנות בפריפריה, ואינו מתעדף תחומים טכנולוגיים כאלה או אחרים. מרכז חדשנות יכול להתמחות בתחום טכנולוגי מסוים שמתאים לאזור הגיאוגרפי בו יפעל 	<ul style="list-style-type: none"> • האם יש עדיפות למיקוד בתחום פעילות אחד (לדוגמה-מזון), או לפעילות רחבה (למשל נושאי אקלים ואנרגיה)? 	64.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>ולעוגנים שנמצאים באותו אזור ושעובדים בשיתוף פעולה עם המרכז. עם זאת, מרכז החדשנות הוא אזורי, ומצופה ממנו לתת מענה ליזם או סטרטאפ מכל תחום טכנולוגי.</p> <ul style="list-style-type: none"> • תחום הביוטק נכלל בענף ההיטק. 	<ul style="list-style-type: none"> • האם מרכזי החדשנות אמורים לעבוד סביבה תמה מסויימת (קליימטק, פודטק, הייטק) או שהם יכולים להיות רב תחומיים? • האם תינתן עדיפות לתחומים מסוימים על פני אחרים? לדוגמה, האם הקול הקורא מיועד לפיתוח תחום הביוטק? • האם תאגיד שעוסק בתחומי הליבה המתוארים יכול להגיש הצעה לקול הקורא? 	
<p>הקול הקורא הנוכחי ממוקד בפיתוח אקוסיסטם של חדשנות בפריפריה, ואינו מתעדף תחומים טכנולוגיים כאלה או אחרים. מרכז חדשנות יכול להתמחות בתחום טכנולוגי מסוים שמתאים לאזור הגיאוגרפי שבו יפעל ולעוגנים שנמצאים באותו אזור, העובדים בשיתוף פעולה עם המרכז. עם זאת, מרכז החדשנות הוא אזורי, ומצופה ממנו לתת מענה ליזם או סטרטאפ מכל תחום טכנולוגי.</p>	<p>האם במסגרת מסלול המשנה ישנו עידוד למסלול טכנולוגי מסוים?</p>	.65
<p>הקולות הקוראים הנדונים אינם מתעדפים תחומים כאלה או אחרים. ההחלטה על תחומי הפעילות של המרכז הינה עסקית, והיא תיבחן ביחס להצעות אחרות במסגרת אמות המידה.</p>	<p>האם על התוכניות להיות רחבות מבחינת תחום פעילות (יזמות וחדשנות באופן כללי, התומכות בוורטיקלים רבים), או יכולות להיות יותר מפוקסות (למשל ביוטק וביוקונברג'נס)?</p>	.66
<p>כן, במסגרת סעיף 5.7 למסלול המשנה ניתן להציע אמצעים מגוונים לקידום תעסוקה במקצועות טכנולוגיים בתעשיית ההייטק.</p>	<p>באשר לאמת המידה בסעיף 5.7 למסלול המשנה - האם ניתן להגיש בתחום זה רעיון לפלטפורמה דיגיטלית שמעודדת השמה?</p>	.67
<p>לא, תוכניות לקידום ולעידוד תעסוקה במקצועות טכנולוגיים יכולות להיות בתחום הפעילות המוביל של המרכז, אך יכולות לכלול עידוד תעסוקה גם בתחומים אחרים, בהתאם להגדרת "מקצועות טכנולוגיים" במסלול הטבה מס' 44 של רשות</p>	<ul style="list-style-type: none"> • אם למרכז החדשנות יש נושא מוביל, האם פעילות ההשמה חייבת להיות רק באותו תחום? • ההכשרות צריכות להיות קשורות לפעילות מרכז החדשנות? 	.68



מספר סידורי	השאלה	תשובה
		החדשנות – פיתוח הון אנושי עבור התעשייה עתירת הידע בישראל, שאליו מפנה סעיף 2.4 למסלול המשנה, לרבות קידום עם מעסיקים פוטנציאליים. הדגש בתכניות אלו הינו קידום ועידוד תעסוקה בהתאם לצרכי מעסיקים פוטנציאליים.
69.	האם חובה לציין שותפים לפעילות? מה המשמעות?	אין חובה לציין שותפים לפעילות, אם כי במסגרת אמות המידה בסעיפים 5.2 ו־5.3 - למסלול המשנה ניתן ניקוד בגין השותפים והשותפים האסטרטגיים, בהתאם לפירוט בהצעה.
70.	סעיף 5.3 למסלול המשנה - נודה לפירוט המדדים ו/או הקריטריונים המרכיבים את הערך המוסף של המציע ושל השותפים	על המציע לפרט את הערך המוסף של המציע והשותפים במציע כפי שהוא רואה אותם.
71.	סעיף 5.3 למסלול המשנה - נודה לפירוט המדדים ו/או הקריטריונים המרכיבים את רמת האיכות של השותפויות העסקיות והאסטרטגיות, וכן הבהרה למושג "עוגנים". כיצד תימדד האיכות של שותפויות עסקיות ואסטרטגיות של מרכז החדשנות עם עוגנים רלוונטיים?	על המציע לפרט את שותפויותיו העסקיות והאסטרטגיות. בהתאם לסעיף 3.3 למסלול ההטבה, הוועדה תדון בכל בקשה, תבחן את ההצעות ותדרג אותן בהתאם לאמות המידה. המונח "עוגנים" מוגדר בסעיף 2.6 למסלול המשנה.
72.	סעיף משנה 5.4.1.2 (בטעות ממוספר 6.4.1.2) למסלול המשנה: נודה לעדכון נוסח הסעיף ל "מספר שנים רב יותר בניהול ו/או ליווי חברות הזנק...."	הבקשה איננה מקובלת. מדובר בתנאי מסלול הטבה אשר אינם ברי שינוי בשלב זה.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
73.	סעיף משנה 5.4.1.3 (בטעות ממוספר 6.4.1.3) למסלול המשנה: אנו חושבים שסעיף זה הינו סובייקטיבי ולא בר מדידה. על כן, נודה למחיקתו, או לחילופין, לעדכן את ניסוחו באופן שיכיל פרמטרים למדידת הקשרים עם גורמים בתעשייה ההייטק והאקדמיה.	הבקשה איננה מקובלת. מדובר בתנאי מסלול הטבה אשר אינם ברי שינוי בשלב זה.
74.	סעיף 5.4 למסלול המשנה: האם הפירוט הנדרש עבור רקע וניסיון רלוונטי בהכשרות ושילוב בתעסוקה בהייטק נדרש עבור מנכ"ל מרכז החדשנות המיועד או עבור איש הצוות המיועד בתחום ההון האנושי/הכשרות להייטק?	הדרישות ביחס לכל אחד מבעלי התפקידים מפורטות בסעיף 5.4 למסלול ההטבה.
75.	האם השמת עובדים במקצועות טכנולוגיים כחלק מהתוכנית מקנה יתרון במכרז?	במסגרת אמות המידה במסלול המשנה - סעיף 5.7 תינתן תוספת ניקוד של עד 10% להצעות שיכלו תוכניות לקידום ולעידוד תעסוקה במקצועות טכנולוגיים ושילובם בתעשיית ההייטק.
76.	נדרש ביאור בנוגע לערך המוסף של השותפים השותפיות. נבקש הבהרה לגבי הערך המוסף של השותפים והשותפיות: מה הם המבחנים, שבכוונתכם להפעיל, על מנת לכמת סוגיות כמו "יכולות משלימות" ו"איכות שותפיות"?	יש לציין מהן היכולות של השותפים והשותפיות שהמציע סבור כי יש בהן משום ערך מוסף או יכולות משלימות ואת איכות השותפיות כפי שהמציע סבור יוכלו לסייע לפעילות מרכז החדשנות.
77.	האם נדרש להעביר סילבוסים להכשרות או שאפשר להעביר שלד לתכנית ולאחר מכן להשלים?	על פי סעיף 3.1.7 לנהלי מסלול ההטבה, יש לצרף להצעה תוכנית תעסוקה.



מספר סידורי	השאלה	תשובה
78.	האם יש משמעות להיקפי השעות של ההכשרה?	במסגרת אמת המידה בסעיף 5.7 למסלול המשנה, ייבחנו וידורגו תוכניות ההכשרה וההשמה שתוצענה, בין היתר, בהתאם להיקפן ולאיותן לפי התרשמות הוועדה.
79.	האם ההכשרות צריכות להיות מוכרות ע"י גוף חיצוני כגון משרד העבודה?	לא.
80.	האם יש יתרון בשילוב אוכלוסיות שאינן ישראליות, דוגמת פלסטינים, בתוכנית?	במסגרת שותפתו של המשרד לשת"פ אזורי המשרד מקדם שיתוף פעולה עם מדינות האזור (באגן הים התיכון) ועם הרשות הפלסטינית. במסגרת אמות המידה ינתן ניקוד להצעה שתכלול שותפויות עסקיות ואסטרטגיות של המרכז עם עוגנים רלוונטיים בארץ ובחול.
לאחר הזכייה		
81.	<ul style="list-style-type: none"> האם מרכז החדשנות רשאי לגבות תשלום מחברות הזנק, יזמים ומיזמים אחרים עבור שימוש בתשתיות/שירותי מרכז החדשנות או השתתפות בפעילותיה? אם התשובה חיובית - האם יש מגבלות בנושא? האם מכלול השירותים הניתנים במרכז הם בחינם, או שניתן לבקש תשלום סמלי על שירותים אילו ולחילופין אילו שירותים נוספים ניתן להציע בתשלום למחזיקי עניין שונים: משקיעים, חברות בתחום, חברות ועוד? 	כן, מרכז החדשנות יכול לגבות תשלום מחברות הזנק, יזמים ומיזמים אחרים עבור שימוש בתשתיות/שירותי מרכז החדשנות או השתתפות בפעילותיה. יש לציין זאת בתכנית העסקית של המרכז ולצרף פירוט אודות השירותים בגינם יגבה תשלום ואת גובה התשלום. אין מגבלות בנושא אך אנו מצפים כי התשלום שיגבה יהיה סביר ובר השגה. עם זאת, נציין כי בהתאם למטרות המסלול מרכז חדשנות יקדם יזמות טכנולוגית בשיתוף עם עוגנים רלוונטיים, יספק מעטפת עסקית ומקצועית תומכת למיזמים בעלי חדשנות טכנולוגית. מצופה ממרכז חדשנות לספק מענה לכל שלבי היזמות ולכלל המיזמים הרלוונטיים: עידוד יזמות, עזרה ביצירת רעיונות חדשניים, הובלה, גיבוש וקידום מיזמים בעלי חדשנות טכנולוגית עד לגיוס השקעה.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
	<ul style="list-style-type: none"> האם המרכז יזמות יכול לפעול במודל עסקי רווחי או בשל העובדה שמדובר בזכיינות של הרשות זה צריך לפעול שלא למטרות רווח? 	
<p>בהתאם לסעיף 6.8 למסלול המשנה, מחובתו של זכיון במסגרת מסלול ההטבה לבקש את אישורה של ועדת המחקר מראש לכל שינוי מהותי ביחס להצעתו המקורית לקבלת הזיכיון, ובכלל זה ביחס לצוות מטעמו, הכולל גם את המנכ"ל. ככלל, מצופה מהזכיינים להימנע מלבצע שינויים ביחס להצעה שהוגשה על ידיהם בהליך התחרותי. עם זאת, הועדה רשאית לאשר שינויים בהתאם לתנאים ולשיקולים המפורטים בסעיף 6 לנהלי מסלול ההטבה תוך בחינה האם ממשיכים להתקיים במציע תנאי הסף בשינויים המחויבים ואין בשינוי כדי לשנות לרעה את דירוג הצעתו בהליך התחרותי.</p>	<p>האם תהיה אפשרות במהלך תקופת הפעילות להחליף את מנהל הפרויקט המיועד, בכפוף לאישור ועדת המחקר?</p>	.82
<p>כל מענק של רשות החדשנות למרכז החדשנות יינתן לאחר הגשת בקשה ואישור ועדה, בהתאם להוראות מסלול ההטבה ונהליו. מרכז החדשנות ישתמש בכספי המענק בהתאם להוראות מסלול ההטבה ונהליו ובהתאם לאישור ועדת המחקר. בעל עניין בזכיון יידרש לדיווחים כספיים מפורטים לרשות החדשנות עבור הוצאותיו במסגרת תקציב מאושר, אם אלו יאושרו ע"י ועדת המחקר.</p> <p>בהתאם לסעיף 4.10 לנוהל 200-02 – "ניהול מערכת הכספים והגשת דוחות ביצוע", כל הוצאה לצד קשור למקבל האישור תהייה כרוכה בגילוי נאות. הוצאות ששולמו לצד קשור יועברו בהתאם לעלותן לצד הקשור בלבד, ללא מרכיב רווח.</p>	<p>האם נדרש לקבל את אישור ועדת המחקר של הרשות על התקשרות של הזכיון עם בעל מניות בזכיון?</p>	.83



מספר סידורי	השאלה	תשובה
84.	האם לאחר תום תקופת הזיכיון ישנן חובות נוספות של הזכיון כלפי הרשות שממשיכות להתקיים?	כן, במידה והזכיון לא השלים את כל הדיווחים הנדרשים לרשות בהתאם לנהלי הרשות ומסלול ההטבה או קיים חוב כלפי הרשות.
85.	אם המציע זוכה בהליך התחרותי לשמש כזכיון, אילו מסמכים יש להגיש לשם הפעלת תחילת הזיכיון מלבד כתב התחייבות?	הדרישות מהזוכה בהליך תחרותי מפורטות בסעיף 4 לנהלי מסלול ההטבה ובסעיף 3.1 לנהל הגשת בקשות לקבלת הטבות ואישורן (200-01) .
86.	האם ניתן להעביר כספים בין סעיפי התקציב (כמובן, באישור וועדת המחקר)?	בכפוף לאישור ועדת המחקר ניתן לבצע שינויים בסעיפי התקציב, בהתאם לנהל 200-02 – "ניהול מערכת הכספים והגשת דוחות ביצוע".
87.	מהם מקורות ההכנסה האפשריים למרכז, בנוסף לתמיכה של רשות החדשנות?	מקורות המימון של המציע יכולים להיות בעלי מניותיו, שותפיו או כל מקור מימון אחר.
88.	מה יהיה גובה המקדמה שניתן לקבל מתוך המענק, והאם מידי שנה או באופן חד פעמי בהתאם לתוכנית העבודה המוגשת והמאושרת?	ע"פ סעיף 4.6 לנהלי מסלול ההטבה, אם תאשר ועדת המחקר את מתן המענק כאמור לעיל, יהיה הזכיון זכאי לקבל מקדמה בשיעור של 35% מהמענק השנתי המאושר, בכפוף לאישור ועדת המחקר, ולאחר הפעלת התיק כאמור בנהל 200-01.
89.	האם במסגרת מסלול ההכשרה וההשמה ניתן להשתמש בסכום המענק למלגות?	ניתן לקדם הכשרות לקידום תעסוקה ע"פ סעיף 2.4 למסלול המשנה. "מקצועות טכנולוגיים" – משמעם כהגדרת המונח במסלול הטבה מס' 44 של רשות החדשנות. רשימת המקצועות הרלוונטיים מופיעה בנהלי מסלול הטבה מס' 44 , המפורסמת באתר הרשות.



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>בהתאם לסעיף 1.3 למסלול המשנה, ייבחרו, באמצעות הליך תחרותי, זכיינים להקמת מרכזי חדשנות חדשים, אשר יפעלו לעידוד חדשנות טכנולוגית ויזמות בתחום זה. בנוסף, יהיה באפשרותם של מרכזים אלה לפעול לקידום תעסוקה בענף ההייטק, באמצעות הכשרות במקצועות הטכנולוגיים הנדרשים, ובדגש על הקניית ידע ומיומנויות עסקיות, ולשילובן בין היתר, של אוכלוסיות מקבוצות עם תנאי מימון מועדפים או מאזור פריפריה במקצועות טכנולוגיים בתעשיית ההייטק, ולרבות קידום קשרים עם מעסיקים פוטנציאליים. תכנית התעסוקה תהיה כפופה לנהלי מסלול 44 ולנהלי התקצוב בפרט, ואלה אינם מאפשרים, בהתאם לסעיף 3.4.1 (2), הכרה בהוצאות עבור מלגות.</p>		
<p>בהתאם לסעיף 3 לנהלי מסלול ההטבה, להצעה המקוונת יש לצרף את כל המסמכים הנזכרים בסעיף 4.3 למסלול ההטבה, ובכלל זה את מסמך התקציב (נספח 8) הכולל את תקציב המרכז ל-5 שנות הפעילות. כמו כן, בהתאם לסעיף 4.1 לנהלים, במהלך תקופת הזיכיון יהיה הזכייין רשאי להגיש בקשה למענק בכל אחת משנות הזיכיון, על גבי הטופס המפורט שם.</p>	<p>האם מגישים תקציב לשנה או ל-5 שנים, ומה המנגנון להגשת בקשות למימון המשך?</p>	.90
<p>כן.</p>	<p>האם מרכז החדשנות יכול לתת למיזם שירותים בשלב הוכחת ההיתכנות?</p>	.91
<p>עקרונות הסיוע מפורטים בסעיף 4 לנהלי מסלול ההטבה, וכוללים, בין היתר, מקדמה בשיעור של 35% מהמענק המאושר, והמענק שמשולם בכפוף להגשת דוחות הוצאות תקופתיים בהתאם לנובל 200-02. עם זאת, תשלום המקדמה לא</p>	<p>כיצד ניתן המענק המדובר (2 - 3 מיליון ש"ח לשנה) - האם הוא ניתן בתחילת כל שנת פעילות, או במסגרת דומה לפרויקטים אחרים ברשות החדשנות - כהחזר על הוצאות?</p>	.92



תשובה	השאלה	מספר סידורי
<p>יקוזז מתשלומי המענק השוטפים עד לרבעון האחרון לפני סיום תקופת הביצוע של כל תיק.</p>		
<p>על מרכז החדשנות לתת הזדמנות שווה לכל תושבי האזור המבקשים לעשות שימוש בשרותי מרכז החדשנות, בכפוף לעמידתם בקריטריונים שוויוניים ושקופים לסינון ולבחירה של מיזמים בעלי פוטנציאל להיכלל במרכז החדשנות. מטרת מרכז החדשנות לעודד יזמות, עזרה ביצירת רעיונות חדשניים, הובלה, גיבוש וקידום מיזמים בעלי חדשנות טכנולוגית עד לגיוס השקעה של יזמים ומיזמים. הפעילות שנשאלו אינן משרתות את המטרות הנל ועל כן המענק לא יינתן בגיבן, אולם ניתן לקיים אותן במסגרת פעילויותיו הנוספות של המרכז לפי שיקול דעתו של הזכין.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • האם על התוכניות להיות פתוחות לכל אחד ואחת באקוסיסטם המקומי, או ניתן לייצר תנאי כניסה להשתתפות? • האם ניתן להציע בהצעה מרכז חדשנות שיפעיל תוכניות חדשנות, יזמות, תעסוקה לקהל של ילדים ונוער, קהל רב גילאי מילדים ועד גיל שלישי? • האם מרכז יזמות כזה שמוקם יכול לעסוק גם בממשקי עבודה לדוגמה עם מערכת החינוך המקומית - לדוגמה האקתון עם תיכונים בגוש עציון בשת"פ משרד החינוך וכו, לצד המעטפת והמענה ליזמי ההייטק הבוגרים יותר. 	.93
<ul style="list-style-type: none"> • ההוצאות המוכרות של מרכז החדשנות מפורטות בסעיף 4.9 לנהלי מסלול ההטבה. • למען הסר ספק, לא יוכרו הוצאות בינוי/שיפוץ מבנה או הוצאות לצידוד. • מרכז החדשנות יהיה רשאי להעסיק כוח אדם בהתאם לצרכיו ולתוכניתו העסקית, בכפוף לאישורה של ועדת המחקר. 	<ul style="list-style-type: none"> • האם במסגרת מסלול משנה ב' ישנה השתתפות בהוצאות הקשורות ב-facility/צידוד/הכשרת מתחם עבודה? • האם רכיב מתוך התקציב המיועד יכול להיות מופנה לטובת שלב הקמה (מובן בינוי/ הצטיידות) של מרכז החדשנות, או אך ורק לטובת הפעלה? • האם במסגרת מסלול המשנה ניתן להעסיק אנשי צוות נוספים ב-100% משרה, מלבד מנכ"ל ואיש צוות בתחום ההון האנושי? • האם יש הגבלות על אחוז הכסף שיוקצה לכוח אדם, פיתוח תוכניות והפעלת תוכניות? 	.94



מספר סידורי	השאלה	תשובה
	<ul style="list-style-type: none"> האם במסגרת מסלול המשנה ישנה כמות מקסימלית לאנשי צוות המועסקים תחת מרכז החדשנות? 	
95.	האם ניתן להגיש תוכניות בגין מועדוני משקיעים/ אנגלים?	כן, ניתן להקים מועדון אנגלים או לתמוך בהקמת אקסלרטור כחלק מפעילות המרכז. עם זאת, מטרתו העיקרית של מרכז החדשנות הינה מענה לכל שלבי היזמות: עידוד יזמות, עזרה ביצירת רעיונות חדשניים, הובלה, גיבוש וקידום מיזמים בעלי חדשנות טכנולוגית עד לגיוס השקעה כך שפעילויות כגון הקמת מועדון אנגלים והקמת אקסלרטור צריכות לתמוך במטרתו העיקרית של מרכז החדשנות. עוד יצוין כי תינתן עדיפות לתכנית עסקית אשר תציג מודלים חדשניים להפעלת מרכז חדשנות.
96.	האם המנכ"ל המוצע יכול לכהן בזמן הגשת ההצעה בתפקיד מקביל.	כן. מועד תחילת ההעסקה של המנכ"ל המיועד יהיה ממועד הפעלת הזיכיון, לכל המאוחר.
97.	האם הפעילות צריכה להיות משולבת בהערכה ומדידה ויש להקצות תקציב לנושא?	כל מרכז חדשנות מצופה לבצע הערכה ומדידה של הפעילות. אם נדרש תקציב לשם כך, יש לציין זאת בתקציב הבקשה.
98.	<ul style="list-style-type: none"> האם במסגרת תקציב של 1 מ"ח לתעסוקה והכשרות ניתן לשלב תקציב לכ"א? העסקת רכז למשל? כיצד ימדדו ההכשרות? 	במסגרת סעיפים 1.3 ו-4.1.2 למסלול המשנה עולה כי אם ההצעה כוללת גם פעילות אופציונלית לקידום התעסוקה בענף ההייטק – לתנאי הסף של המסלול יתווסף תנאי סף – העסקת איש צוות אחד, במשרה מלאה, בתחום ההון האנושי, בעל ניסיון רלוונטי. בנוסף, בהתאם לסעיף 7.3 למסלול המשנה, במקרה של פעילות לקידום התעסוקה במקצועות טכנולוגיים בתעשיית ההייטק, ובכלל זה



מספר סידורי	השאלה	תשובה
		תוכניות הכשרה, יהיה הזכיין זכאי למענק נוסף מרשות החדשנות, בסך של עד 1 מש"ח לכל שנת פעילות.
99.	אני צריכה להבין מה נדרש באיוש משרת המנכ"ל? האם עובד של החברה? האם צריך לגייס מועמד מבחוץ? מה הקריטריונים שהוא צריך לעמוד בהם?	במסגרת מסלול המשנה, נדרש כי המנכ"ל יועסק ישירות ע"י המציע. הקריטריונים מפורטים במסגרת סעיף 5.4 למסלול המשנה.

ב. בכל מקרה של סתירה בין האמור במסמך זה ובין האמור במסמכי ההליך התחרותי, על נספחיהם, יגבר האמור במסמך זה.

ג. מסמך זה מהווה חלק בלתי נפרד ממסמכי ההליך התחרותי.

בברכה,

הרשות הלאומית לחדשנות טכנולוגית

